

Bilaga 2

Ärenden: MHN-2021-1371-702

Åtgärdsplan

Länsstyrelsens kommentarer	Åtgärder
<i>Lag om tobak och liknande produkter</i>	
Efter genomförd verksamhetstillsyn har Länsstyrelsen i Stockholms län inga anmärkningar gällande kommunens arbete med rökfria miljöer enligt lag om tobak och liknande produkter.	
<i>Alkohollagen</i>	
Länsstyrelsen riktar <i>kritik</i> enligt följande:	
Remisser till Skatteverket saknar uppgifter och/eller uppföljning sker inte. Det är en upprepad brist från Länsstyrelsens verksamhetstillsyn 2018.	Länsstyrelsen har tagit del av ofullständiga dokument. Uppföljning har inte dokumenterats och redovisats till Länsstyrelsen.
Den ekonomiska granskningen är bristfällig. Det är en upprepad brist från Länsstyrelsens verksamhetstillsyn 2018.	Rutinen har uppdaterats. Handläggningsrutinen har diskuterats med Länsstyrelsen.
Dispositionsrätten har inte kontrollerats. Det är en upprepad brist från Länsstyrelsens verksamhetstillsyn 2018.	Dispositionsrätten har kontrollerats. Länsstyrelsen har vid senaste tillsynen inte fått ta del av alla dokument.
Länsstyrelsen har även uppmärksammat följande <i>brister</i> :	
Mottagningsbevis har inte skickats när ansökan är komplett.	Rutinen och mall i mejlfunktionen i ärendehanteringssystemet EDP Vision har justerats.
Tillståndsbevis innehåller felaktigheter.	Rutinen har uppdaterats och förstärkts. Dokumentmallen har justerats.
Ansökan om serveringstillstånd har undertecknats av fel alternativt för få personer.	Rutinen har uppdaterats och förtydligats.
Underlag saknas för att kunna göra en bedömning om sökanden uppfyller lagens krav.	Följ rutinen!
Det framgår inte av beslutet att det har skickats kopia till Polismyndigheten, Folkhälsomyndigheten och Länsstyrelsen.	Justerat i dokumentmallar.
Aktiebok saknas, dvs ägarförhållanden har inte kontrollerats.	Ägarförhållanden har kontrollerats i Infotorg, ett kreditupplysningsföretag. Ägarförhållanden ska enligt rutinen

	kontrolleras genom att inhämta Aktiebok eller motsvarande.
Beslut innehåller felaktigheter som exempelvis fel datum.	Förtydligat i rutinen. Översyn av dokumentmallar.
Remissvar har inte kommunicerats.	Remissvar har kommunicerats muntligt. I granskade ärenden saknas dokumentation om kommunikering och utfall samt bedömning.
Godkänt kunskapsprov, för att styrka sökandens kunskaper i alkohollagen, saknas.	Minst 50 % av styrelsen ska göra kunskapsprovet med godkänt resultat. Följ rutinen!
På ansökningsblanketterna som finns på kommunens hemsida, exempelvis ansökan om serveringstillstånd, är det inte möjligt att ansöka om alkoholdrycksliknande preparat.	Är pågående så att rätt och korrekta blanketter hamnat på hemsidan.
Länsstyrelsen har även noterat följande <i>förbättringsområden:</i>	
I vissa fall alltför omfattande utredningar.	Om inre tillsyn inte gjorts innevarande år, sker detta i samband med ansökan. Detta bör tydliggöras i tjänsteanteckningen.
Villkor i beslut och tillståndsbevis om att serveringsstället (inomhus) ska utrymmas är i visst fall inte nödvändigt.	För tydligheten anser vi att informationen ska gälla både serveringsställe inomhus och uteservering. Villkor ska bara gälla uteservering.
Kommunen har i ett ärende gett tveksam vägledning till sökanden om matutbud.	Användande av gammal formulering
Andra jästa alkoholdrycker benämns på tillståndsbeviset 'andra alkoholjästa drycker' i ett fall.	Felaktigt uttryck är justerat
Delegationsordningen bör uppdateras.	Delegationsordningen är uppdaterad
Riktlinjerna i alkohollagen bör uppdateras.	Riktlinjerna är planerade att uppdateras under 2023
Meritförteckning behöver inte efterfrågas.	Meritförteckning efterfrågas inte annat än när sökande hänvisar till befintliga eller nyligen avslutade uppdrag som gör att kunskapsprov inte behövs i tillståndsansökan.